

Data e hora da consulta: 25/07/2025 16:50
Usuário: ***.984.921-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
170395	FCDF-SSP - POLICIA CIVIL DO DF	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.000.000/0000-00	SPO, CONJUNTO A, LOTE 23,EDIFÍCIO DA DIREÇÃO GERAL DA PCDF	70610-907
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	3207-4058 3207-4067

Ano	Tipo	Número
2025	NE	1114

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	89306	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/07/2025	Ordinário	052-00021778/2024-03	-	76.099,50

Favorecido

Código	Nome	CEP
07.280.674/0001-36	MARCOM MARINHO COMERCIAL LTDA	40280-903
Endereço	CEP	
ANTONIO CARLOS MAGALHAE 003129 EDIF BASE EMPRES BROTAS	40280-903	
Município	UF	Telefone
SALVADOR	BA	(071) 2107-9797

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024. ARP Nº 38/2024. VALIDADE: 23/07/2025.

A NOTA FISCAL DEVERÁ SER EMITIDA EM NOME DA PCDF, NO CNPJ Nº 37.115.482/0001-35.

Local da Entrega

Instituto de Identificação do Complexo da PCDF, localizado no SPO, Lote 23, Conjunto A, Brasília/DF.

Informação Complementar

(61) 3207-4310

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 25/07/2025 16:50

Usuário: ***.984.921.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	76.099,50

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	SOLVENTE PARA LIMPEZA ,ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL. ITEM 44 DA ATA Nº 38/24, PE Nº 90002/24 DA UASG: 200334 DE MAIS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA	60.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2025	Inclusão	5,00000	12.000,0000	60.000,00

Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	IDENTIFICAÇÃO DE LOCAL PARA INDICADOR FOTOGRAFIA, MATERIAL ALUMÍNIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FUNDO AMARELO, COMPRIMENTO 7 1/4 POL, LARGURA 4 1/2 POL, ESPESSURA 4 1/4 POL, FINALIDADE SETAS INDICATIVAS DE EVIDÊNCIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SETA PRETA EM FUNDO AMARELO. ITEM 49 DA ATA Nº 38/24, PE Nº 90002/24 DA UASG: 200334 DE MAIS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA	1.960,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2025	Inclusão	2,00000	980,0000	1.960,00

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	PINCEL DE FIBRA DE VIDRO COM CABO ANODIZADO, COM ESTREITAMENTO CÔNICO UNIFORME PARA SER UTILIZADO EM QUAISQUER SUPERFÍCIES EM CONJUNTO COM OS PÓS REGULARES PARA REVELAÇÃO DE IMPRESSÕES DIGITAIS LATENTES, PINCEL LABORATÓRIO, FORMATO CÔNICO, CABO CABO EM ALUMÍNIO, COMPRIMENTO CERCA DE 10 CM, MATERIAL CERDA CERDAS EM FIBRA DE VIDRO, DIÂMETRO CERCA DE 5 CM, ACESSÓRIOS COM ESTOJO. ITEM 76 DA ATA Nº 38/24, PE Nº 90002/24 DA UASG: 200334 DE MAIS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA	295,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2025	Inclusão	5,00000	59,0000	295,00

Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	IDENTIFICAÇÃO DE LOCAL PARA INDICADOR FOTOGRAFIA, MATERIAL ALUMÍNIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FUNDO AMARELO, COMPRIMENTO 7 1/4 POL, LARGURA 4 1/2 POL, ESPESSURA 4 1/4 POL, FINALIDADE SETAS INDICATIVAS DE	3.800,00

Data e hora da consulta: 25/07/2025 16:50

Usuário: ***.984.921.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	76.099,50

Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	EVIDÊNCIAS, ARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SETA PRETA EM FUNDO AMARELO. ITEM 50 DA ATA Nº 38/24, PE Nº 90002/24 DA UASG: 200334 DEMAIS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA	3.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2025	Inclusão	2,00000	1.900,0000	3.800,00

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	PÓ REVELADOR DE IMPRESSÃO REVELADOR IMPRESSÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR PRETA, APLICAÇÃO LEVANTAMENTO IMPRESSÕES PAPILARES. ITEM 89 DA ATA Nº 38/24, PE N 90002/24 DA UASG: 200334 DEMAIS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA	4.632,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2025	Inclusão	12,00000	386,0000	4.632,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	PÓ REVELADOR DE IMPRESSÃO REVELADOR IMPRESSÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR PRETA, APLICAÇÃO LEVANTAMENTO IMPRESSÕES PAPILARES. ITEM 88 DA ATA Nº 38/24, PE Nº 90002/24 DA UASG: 200334 DEMAIS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA	4.632,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2025	Inclusão	12,00000	386,0000	4.632,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	DETERGENTE HIDRÓXIDO DE SÓDIO COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO/HIPOCLORITO DE SÓDIO/DISPERSAN T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DILUIÇÃO: 2.5 A 4.5 ML POR LITRO DE ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. ITEM 105 DA ATA Nº 38/24, PE Nº 90002/24 DA UASG: 200334 DEMAIS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA	780,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2025	Inclusão	7,00000	111,5000	780,50

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/07/2025 19:17:02	Alteração

Data e hora da consulta: 25/07/2025 16:50

Usuário: ***.984.921-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FRANCIANE PROCOPIO NARDY

***.115.416-**

23/07/2025 19:16:30

Gestor Financeiro

MARIANE CRISTINA PENA DE SOUZA

***.887.236-**

23/07/2025 19:17:02

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/07/2025 19:17:02	Alteração